
  

 

1 

Zápis z 3. jednání 
Komise sociálně – právní ochrany dětí a protidrogové prevence města 

Ostrov 
konaného dne 25. 9. 2023 

 

 

Přítomni: Ing. Kateřina Matyášová, Ing. Bc. Alena Čermáková, Mgr. David Hanakovič, Mgr. Martin 
Filip, Mgr. Dalibor Lípa, Mgr. Pavlína Zapletalová, Mgr. Simona Hnátová, Ing. Dana Čerepešová, Bc. 
Jolana Nečová, Bc. Šárka Märzová, Zuzana Habrichová, Gabriela Amstibovská 
 
Asistent komise: Bc. Markéta Schmiedová  
 
Hosté:  
 
Nepřítomni:  
 
Omluveni: Julie Pöhlmannová 
 
 
 
 
Program: 

1. Úvod  
2. Aktivity/programy zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů 
3. Středisko výchovné péče – termín prohlídky 
4. Informace OSPOD a aktuálně řešená problematika 
5. Výměna „dobré praxe“ 
6. Dotazy, různé 
7. Nastavení dalších témat k jednání a určení dalšího termínu jednání 
8. Závěr 

 
  



  

 

2 

 
1. Jednání komise SPOD zahájila její předsedkyně a přítomné přivítala. V návaznosti na předchozí 

jednání komise SPOD byla probírána následující témata. 

 

2. Aktivity/programy zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů 

- finanční rozpočet OSVZ v rámci prevence sociálně patologických jevů pro rok 2023 ve výši 

60 000 Kč 

- alokované finanční prostředky jsou i nadále čerpány na financování preventivních programů 

pro žáky ZŠ Ostrov  

➢ Národní iniciativa pro život  

- Lekce preventivního programu Pro život – program obsahuje tři na sebe navazující 

lekce – Moje cesta na svět, Dobrodružství dospívání, Nečekané těhotenství 

- lektor Mária Gernerová 

- Primární prevence - Národní iniciativa pro život (niz.cz) 

- z finančního rozpočtu OSVZ dále možnost hrazení interaktivních přednášek od společnosti 

Triaspekta, zaměřených na aktuálně řešené problematiky u dětí a mladistvých 

- bližší informace o společnosti u Mgr. Jany Tussetschlägerové - psychoterapeutka, lektorka, 

sociální pedagožka, telefonní kontakt +420 724 468 593, e-mail: jana@triaspekta.cz 

- leták o společnosti přílohou zápisu – Leták Triaspekta 

 

- v rámci prevence sociálně patologických jevů se OSVZ zaměří i na prevenci v mateřských 

školách, kdy v současné době OSVZ nabízí preventivní program Zipyho kamarádi od neziskové 

organizace E-clinic, z. ú., která se zabývá podporou duševního zdraví a prevencí a léčbou 

duševních onemocnění  

- https://zipyhokamaradi.cz/zipyho-kamaradi/, v případě zájmu kontaktovat OSPOD – Ing. 

Kateřina Matyášová, vedoucí OSVZ, e-mail: kmatyasova@ostrov.cz 

 

- preventivní práci za Městskou policii Ostrov vykonává preventistka Julie Pöhlmannová, 

která vede i dětský kroužek při MDDM Ostrov Malý strážník 

 

https://niz.cz/primarni-prevence/
mailto:jana@triaspekta.cz
https://zipyhokamaradi.cz/zipyho-kamaradi/
mailto:kmatyasova@ostrov.cz


  

 

3 

 

3. Středisko výchovné péče – termín prohlídky 

- po vzájemné domluvě s Mgr. Daliborem Lípou prohlídka v SVP proběhne 13. 10. 2023  

od 8:00 hodin 

- adresa SVP je Sportovní 28, 360 01 Karlovy Vary – Dolní Drahovice; možnost parkování  

u prodejny JIP Svět potravin, Sportovní 574/15, 360 01 Karlovy Vary – Dolní Drahovice  

 

4. Informace OSPOD a aktuálně řešená problematika 

➢  Kazuistika konkrétního případu  

➢  Výslechy nezletilých dětí 

- metodika PČR - nutná přítomnost OSPOD 

- vzájemná informovanost OSPOD, Městské policie Ostrov a PČR OO Ostrov – stěžejní 

předávání informací 

➢ Sociální pedagog 

- žádosti o dotaci ze strany Mgr. Petra Najmana z Centra pro dítě a rodinu Valika bylo 

prozatím nevyhověno 

- o projektu bude dále jednáno 

➢ Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

- nová pracovnice neziskové organizace Člověk v tísni – Michaela Ferencová, telefonní 

kontakt 777 367 887, e-mail: michaela.ferencova@clovekvtisni.cz 

- nová služba SOS Kompas Karlovy Vary pod neziskovou organizací SOS dětské vesničky 

Karlovy Vary, informace o službě a jejím poskytování v přiloženém letáku, viz příloha zápisu 

➢ NZDM 

- o možném zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v oblasti Pernink  

a okolí pod záštitou paní Krausové z neziskové organizace Pod Vlčí horou - lesní úzdravné 

ekoterapeutické centrum, z.s., nejsou známy žádné nové skutečnosti 

 

5. V rámci krajského projektu Obědy do škol budou dětem ze sociálně znevýhodněných rodin 

poskytovány obědy zdarma. Příspěvky na obědy jsou rozděleny dle tří věkových kategorií –  

do 10 let, od 10 do 14 let a od 14 let do 18 let. K poskytnutí příspěvků na obědy postačí čestné 

prohlášení, anebo potvrzení od organizace. V současné době se čeká na schválení financování.  

mailto:michaela.ferencova@clovekvtisni.cz


  

 

4 

 

6. V diskuzi byly zodpovězeny dotazy jednotlivých členů komise.    

 
7. Další jednání komise se uskuteční dne 4. 12. 2023 od 14:00 hodin v zastupitelském sále. 

Pozvánka na jednání bude všem členům zaslána písemně. 

 

 

 

Ing. Kateřina Matyášová 
  předsedkyně komise 

 
Jednání bylo ukončeno v 15:30 hodin 
V Ostrově dne 25. 9. 2023 
Zapsala: Bc. Markéta Schmiedová 
 
 
 
 
Příloha: 

• Leták Triaspekta 
• Leták SOS Kompas Karlovy Vary 


		2023-09-27T11:18:49+0200
	Bc. Markéta Schmiedová


		2023-09-27T11:21:44+0200
	Ing. Bc. Kateřina Matyášová




